

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 26, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) യുവതലമുറയുടെ മദ്യ, മയക്കുമരുന്ന് ഉപഭോഗം കർശന മായി നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് ശക്തമായ ബോധവൽക്കരണ പ്രവർത്തനങ്ങളും നിയന്ത്രണ നടപടികളും സ്വീകരിക്കേണ്ട തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത് മത്സ്യ ബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) നെൽവയൽ തന്റീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം ലംഘിച്ചു കൊണ്ട് 1967-ലെ കേരള ലാൻ്റ് യൂട്ടിലേസേഷൻ ഓർഡർ പ്രകാരം നെൽവയൽ നികത്തുന്നതും നെൽവയലുകളെ ധാരാ ബാധിൽ കരുമ്പിയാക്കി മാറ്റി കെട്ടിടനിർമ്മാണത്തിന് അനുമതി നൽകുന്നതും തടയേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ. ചന്ദ്രൻ റവന്യൂവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അഭ്യക്ഷനു മായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി 2011-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലോക് ആയുകതയെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V -ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുണ്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2013-2014 -ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷണ ഫേക്കൻ റിപ്പോർട്ട്.

- (3) വന്നവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്കോർക്കസും സിനിമ
യും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X -ന്റെ അദ്ദേഹ
നുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുര രാധാകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ
താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2013-2014-ലെ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബ
നിച്ച് മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള
ആക്ഷണ ഫേക്സൺ റിപ്പോർട്ട്.
- (4) ആരോഗ്യവും കുടുംബക്കേശമവും ഭേദസ്വഭവവും വകുപ്പും
മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII -ന്റെ അദ്ദേഹനുമായ
ശ്രീ. വി.എൻ. ശിവകുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന
റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2013-2014 -ലെ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബ
നിച്ച് മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള
ആക്ഷണ ഫേക്സൺ റിപ്പോർട്ട്.
- (5) അന്തര്ദ്ദോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച
സമിതിയുടെ അദ്ദേഹക്കൾ ശ്രീ. റീ.എൻ.പ്രതാപൻ സമിതി
യുടെ പത്രതാൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം:

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ
ധനാദ്യർത്ഥമനകളിനേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്യർത്ഥമന നമ്പർ XVIII - - വൈദ്യസഹായരംഗവും
പൊതുജനാരോഗ്യവും

ധനാദ്യർത്ഥമന നമ്പർ XIX - - കുടുംബക്കേശമം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂൺ, 25

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Thursday, June 26, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. Anwar Sadath to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity for taking strong awareness initiatives and preventive measures to control the alcohol and drug consumption among youth.
- (2) Shri. M. Chandran to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to prevent the filling up of paddy fields and conversion of paddy lands to normal lands in the data bank for construction of buildings as per the Kerala Land Utilisation Order of 1967 by violating the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman Subject Committee-XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Lok Ayukta) Bill, 2011.
- (2) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2014.
 - (ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.

- (3) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema and Chairman, Subject Committee-X to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2014.
 - (ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.
- (4) Shri. V.S. Sivakumar , Minister for Health, Family Welfare and Devaswom and Chairman, Subject Committee-XII to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2014.
 - (ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.
- (5) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Nineteenth Report of the Committee.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

Demand No. XVIII - Medical and Public Health

Demand No. XIX - Family Welfare

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 25, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.